
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 11:39

Matka "občasná" alkoholička.
Vložil Martin - 12/01/2013 11:25
_____________________________________

Dobrý den, má matka začala pít ve velké míře zhruba v mých 7 letech. Dnes mi je 15. Potom přestala a
když mi bylo 12 opět začala občas. Vymlouvala se na takové ty klasické problémy: Peníze, Otec, ... 
Takhle pila jednou za měsíc nebo za půl roku jak kdy. 

V mých 13 letech začala pít v obrovské míře. Za den vypila celou flašku Fernetu. Za týden nabourala 2
auta. Zkazila nám štědrý den. Na nový rok řekla že se chce léčit. Ovšem druhý den z toho nebylo nic..
Po pár dnech už to nevydržela a začala se léčit strávila asi 3 týdny v nemocnici a pak rok a půl užívala
Antabus vše bylo ok. Začala pomáhat lidem co mají problémy jako ona. Vedla i sezení.. 

(Po celou dobu jsme jí podporovali občas tátovi nebo sestře ujeli nervy a seřvali ji.) 

Na podzim 2012 to opět začalo. Doslova "prochlastala" celý víkend. Za pár dní odjela na měsíc do lázní
a přestalo to. A minulý týden v pátek jsem to z ní zase vycítil. Nikdo jiný ne. Máma mě prosila ať to
nikomu neříkám že se přes víkend z toho dostane. Já blbec jí to věřil. Přes týden bylo vše ok. Včera
(pátek) to z ní zase "táhlo" ale tentokrát to vycítil i otec. Večer jeli k volbám. Máma udělala ostudu. Já už
to nevydržel a začal jsem na ní řvát. Dnes ráno si s ní otec promluvil. Když byla střízlivá. Pak odešel na
procházku se psem a když se vrátil máma už ani nemohla mluvit. (Je půl 12 dopoledne).  

Prosím o pomoc. Strašně to ničí celou rodinu. 

(Nutno podotknout že neustála brečí a chce páchat sebevraždu). 

Já na to už vážně nemám. :(

============================================================================

Re: Matka "občasná" alkoholička.
Vložil Liba - 12/01/2013 13:08
_____________________________________

Martine, Ty nemůžeš vůbec nic dělat, jen s ní mluvit když je střízlivá, že jí máš rád, že nechceš aby
pila.......táta může zajít k lékaři, říct to o ní...a pak ona už ví, co s ní je, co má dělat, zná to velice dobře,
třeba doufejme, že začne znovu antabus, nebo léčebna....

============================================================================

Re: Matka "občasná" alkoholička.
Vložil Danny - 12/01/2013 17:10
_____________________________________

Martine, 
je mi moc líto, jak je na tom tvá máma.Přečti si mé příspěvky o mém bratrovi, který je alkoholik a co vše
jsme s ním prožili,a to píšu jen náznakem. Dnes mu opět máma zachránila život, byl opilý v bezvědomí a
měl zapadlý jazyk, máma ho musela křísit dýcháním, odvezla ho záchranka. Už počtvrté mu takto
zachránila život. On se léčit nechce, takže pravděpodobně se upije, ani jedna z nás ho není schopna
přemluvit k léčbě. 

 1 / 3



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 11:39

Martine, tvoje máma se musí jít léčit, alkoholik to sám nezvládne.Pohrozte jí, např. táta, že se s ní
rozvede, snad to na ni zabere. 
Ty máš život před sebou, žij svůj život, pokud mamince nebudeš moct pomoct, musíš to tak brát a žít
podle sebe. Jsi ohrožen stavy stresu, protože je skoro nesnesitelné mít blízkého, kterému nenůžeš
pomoct a vyvaruj se alkoholu, zátěž může být i v rodině, vyvaruj se jakýchkoli drog. Bude to moc bolet,
když uvidíš svou mámu, tak, jak alkoholici dovedou vypadat, ale ochraňuj hlavně, prosím, sebe. Ona se
musí chtít léčit, pokud mluví o sebevraždě, tak je to zlé, musí k lékaři, odborníkovi na duši, k psychiatrovi
a s pokorou přijmout léčbu. Držím palce Danny

============================================================================

Re: Matka "občasná" alkoholička.
Vložil MartinJ - 16/01/2013 17:24
_____________________________________

Děkuji moc. Vaše povzbuzující slova mě podrželi.  

Včera (už po několikáté). Táta hrozil mamce rozvodem. Řekli jsme jí že všichni půjdeme s tátou. A ona
prohlásila to co pokaždé. Ať jde. Že ho "oškube" o všechny peníze, ..  

V taťkovi problém není. Mamka v něm má si myslím velkou oporu. A ona to ví. Ve střízlivosti má úplně
jiné názory.  

Ona je nám schopná se přiznat že pije a za minutu že nepije. 

To Danny: Vaše téma jsem si přečetl. Je mi to velice líto. Mamka také párkrát vypadla ze spárů smrti.  

A Alkohol a další omamné látky. Vím už od mala. NE - NIKDY!

============================================================================

Re: Matka "občasná" alkoholička.
Vložil Danny - 16/01/2013 21:17
_____________________________________

Martine, 
co na to říct? Máma musí na léčení, pro tebe opravdu je asi vhodnější alkoholu se vyhnout, myslím si,
že částečně je to nemoc ovlivněná geny a lidé, kteří mají v rodině alkoholiky, by se "chlastu" měli
vyhnout. 
Mé zkušenosti nejen s bratrem, ale v rodině jsem byla konfrontována s více alkoholiky a vím, že to šlo
po generace, tak tyhle zkušenosti mě dovedly k tomu, že alkohol opravdu nemusím.Přesněji řečeno, je
mi odporný, i když vím, že pokud někdo pije rozumně, že je vše ok,že to není závislost. No, asi děti
alkoholiků začnou bud "chlastat" nebo nepijí vůbec a štítí se chlastu.Jo, je to asi extrém, ale pro mě
cesta. 
Tak ti moc držím palce, at máma procitne a přebere odpovědnost za svůj život a tobě jen tu
nejsprávnější cestu! 
Danny

============================================================================

 2 / 3



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 11:39

Re: Matka "občasná" alkoholička.
Vložil Weru - 17/01/2013 20:27
_____________________________________

Ahoj Martine, 
je mi 28,mám už svou rodinu,ale i tak mám stejný problém jako ty,mámu alkoholičku. 
Jenže ta má si to nepřizná,bohužel,nejhorší je,že všichni okolo děláme jako že nic,ale mě to strašně
ubíjí...je to má máma a bojím se o ní.Už jsem jí prosila i na kolenou aby toho nechala,ale nestalo se tak,i
když to slíbila...nevím co ti napsat snad jen hodně síly a a´t se stane zázrak a ty dvě si uvědomí že se
ničí a jdou se léčit ale hlavně A´t už nikdy nezačnou... :(

============================================================================

Re: Matka "občasná" alkoholička.
Vložil 60dan - 20/01/2013 22:50
_____________________________________

Ahoj Martine,mami si musí sama uvědomit, že je alkoholička a jít sama na léčbu, ne,že ji donutíte, jinak
Vy,jako rodina nic nezmůžete. Potřebuje to hodně času.

============================================================================

Re: Matka "občasná" alkoholička.
Vložil MartinJ - 23/01/2013 15:36
_____________________________________

Ahoj, jelikož mamka když nepila. Dobrovolně pracovala v Klusu a pomáhala lidem s těmito problémy.
Takže nakonec jsme se dopracovali k tomu že na léčení nepůjde a nasadila Antabus. 

Je to v podstatě lepší. Ale občas z ní cítím alkohol. Chová se úplně normálně, mluví jako vždy, chodí
klasicky. Jen z ní ten alkohol cítím. Ostatní členové rodiny to "asi nevidí-necítí". Jen otec to občas
zaregistruje. 

Ona tvrdí že to ten Antabus "voní" jako jablka.  

Nevíte jestli to je jen tím stresem nebo se stalo někomu něco podobné?  

Díky.. 

Hezký den!

============================================================================

Re: Matka "občasná" alkoholička.
Vložil Liba - 23/01/2013 18:48
_____________________________________

No, kdyby přepíjela antabus, poznali byste to jistě, zrudne, dýchací potíže, hrozí až kolaps.

============================================================================

 3 / 3


